

List Prezydenta RP

Bronisława Komorowskiego z okazji Międzynarodowego Dnia Spółdzielczości

Warszawa, 27 czerwca 2011 roku

Uczestnicy i Organizatorzy uroczystości z okazji Międzynarodowego Dnia Spółdzielczości

Pragnę przekazać serdeczne pozdrowienia wszystkim zgromadzonym na uroczystych obchodach Międzynarodowego Dnia Spółdzielczości w Warszawie. Za Państwa pośrednictwem chciałbym również gorąco pozdrowić ośmiomilionową rzeszę polskich spółdzielców. Międzynarodowy Dzień Spółdzielczości, ustanowiony w 1923 roku, zaś w naszym kraju obchodzony już od roku 1925, jest wielkim świętem wszystkich uczestników ruchu spółdzielczego w Rzeczypospolitej.

Historia spółdzielczości w Polsce sięga już półtora wieku. Do jej prekursorów należą postacie tak zasłużone dla gospodarczego i cywilizacyjnego rozwoju naszego kraju jak Stanisław Staszic. Z dumą pamiętamy, że polska spółdzielczość wywodzi się z dawnych, rodzimych form współdziałania. W szczególny sposób rozwinęła się w okresie zaborów, gdy ruch spółdzielczy stał się sferą bezkrwawej, ale zaciętej walki o zachowanie bytu narodowego i modernizację wielu obszarów polskiego życia gospodarczego. Międzynarodowy Dzień Spółdzielczości w Polsce to pamięć o ważnym wątku naszej historii i uroczyste wydarzenie, wspólnie dziś przeżywane przez 9 tysięcy podmiotów gospodarczych, 400 tysięcy pracowników i miliony członków spółdzielni.

Współczesny świat coraz wyraźniej dostrzega znaczenie sektora spółdzielczego dla zrównoważonego rozwoju oraz podnoszenia jakości życia w wielu krajach. (...) Jako Prezydent Rzeczypospolitej, uważam za swój obowiązek, aby przyczynić się do umacniania więzi społecznych, do kształtowania postaw służby publicznej i aktywności, do rozwoju społeczeństwa obywatelskiego w duchu wzajemnego zaufania i współpracy. Dlatego z ogromnym uznaniem odnoszę się do dorobku polskiej spółdzielczości. W mojej prezydenckiej misji uważam Państwa za ważnych partnerów i sojuszników. Nie możemy zapominać, że zgodnie z Konstytucją RP to właśnie Społeczna gospodarka rynkowa oparta na wolności działalności gospodarczej, własności prywatnej oraz solidarności, dialogu i współpracy partnerów społecznych stanowi podstawę ustroju gospodarczego naszego kraju. Wyrażam nadzieję, że Międzynarodowy Dzień Spółdzielczości przyczyni się do promocji tej formy działalności gospodarczej, a także konsolidacji środowiska, odgrywającego tak istotną rolę w naszym życiu publicznym. Życzę Państwu, aby ta uroczystość była inspiracją do dyskusji i wytyczenia perspektyw dla spółdzielczości, pożytecznych dla całej Rzeczypospolitej.

Bronisław Komorowski